
 
 

 
 
           ประกาศเทศบาลตำบลสามขา 

                      เรือ่ง   การรบัสมคัรบุคคลเพือ่สรรหาและการเลอืกสรรเปน็พนกังานจา้ง 
***************************************************** 

       ด้วยเทศบาลตำบลสามขา อำเภอโพนทราย จังหวัดร้อยเอ็ด ประสงค์จะรับสมัครบุคคล เพื่อสรรหา
และเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดร้อยเอ็ด 
เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 30 สิงหาคม 2547 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อการ
สรรหาและการเลือกสรร โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 
 1. ประเภทของพนักงานจ้างชื่อตำแหน่ง  

1.1 พนักงานจ้างตามภารกิจ  
(1) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา    จำนวน    1   อัตรา 

         2.คุณสมบตัทิัว่ไปและคุณสมบตัเิฉพาะสำหรบัตำแหนง่ของผูม้สีทิธสิมคัรเขา้รับการสรรหาและการเลือกสรร  
2.1 คุณสมบัตทิัว่ไป 
 (1) มีสัญชาติไทย 
 (2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีและไม่เกิน 60 ปี  
 (3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 (4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือนไม่ 

สมประกอบหรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับพนักงาน
เทศบาล 

(5) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดเพราะกระทำความผิดทางอาญา  
เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

 (6) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออกจากราชการ  รัฐวิสาหกิจหรือ 
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
              2.2 คุณสมบัตเิฉพาะตำแหนง่  
                    ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับกับการรับสมัคร  
แนบท้ายประกาศนี้ (รายละเอยีดตามเอกสารหมายเลข 1 ท้ายประกาศ) 

หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทาง
การเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่นสมาชิก
สภาท้องถิ่น ข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจหรือ
พนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

3. การรับสมัคร 
 3.1 วันเวลาและสถานที่รับสมัคร 

 ผู้มีความประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ติดต่อขอทราบรายละเอยีด 
และยื่นใบสมัครได้ที่สำนักปลัดเทศบาลตำบลสามขา  อำเภอโพนทราย  จังหวัดร้อยเอ็ด             โทร.0-4350-
1566 ,093-1327796  ต ั ้งแต ่ว ันที่   7 – 16  ก ุมภาพันธ์  2566  เวลา 08.30 – 16.30 น .  เว้น
วันหยุดราชการ                    
                                       -/3.2 หลักฐาน... 



      -2- 
3.2 หลกัฐานทีต่อ้งยืน่พรอ้มใบสมคัร 

     (1) สำเนาวุฒิการศึกษาหรือหลักฐานซึ่งแสดงว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งพร้อมสำเนาอย่างละ  
          1  ฉบับ 
     (2) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไมส่วมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว  (ถ่ายครั้งเดียวกัน ไม่เกิน 6 เดือน)     
          จำนวน 3 รูป  โดยเขียนชื่อตัว ชื่อสกุล หลังรูปถ่ายด้วยตัวบรรจงทุกรูป 
     (3) สำเนาทะเบียนบ้าน        จำนวน  1  ฉบับ 
     (4) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน       จำนวน  1  ฉบับ 
     (5) ใบรับรองแพทย์ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีเป็นลักษณะต้องห้าม (ฉบับจริงออกให้ไม่เกิน 1 เดือนนับถึงวัน 
          ยื่นในสมัคร) จำนวน  1  ฉบับ 
     (6) เอกสารอ่ืน ๆ เช่น หลักฐานการเปลี่ยนชื่อตัว-สกุล(ถ้ามี) , สำเนาทะเบียนสมรส  ฯลฯ จำนวน  1  ฉบับ 
ทั้งนี้ ในหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 

 3.3 คา่ธรรมเนยีมการสมัคร 
         ผู้สมัครจะต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร 100 บาท (หนึ่งร้อยบาทถ้วน) ในวันสมัครและจะไม่จ่ายคืนไม่
ว่ากรณีใดๆเว้นแต่มีการยกเลิกการเลือกสรรครั้งนี้ทั้งหมดเนื่องจากมีการทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริต จึงจะจ่ายคืน
ค่าธรรมเนียมแก่ผู้สมัครเฉพาะที่มิได้มีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริต 

3.4. เงือ่นไขในการรบัสมัคร  
 ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มี
คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะต้องกรอกรายละเอียด
ต่างๆในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร
ไม่ว่าด้วยเหตุผลใดๆหรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผลทำให้ผู้สมัคร
ไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว หากตรวจสอบพบเมื่อใด ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการ
สรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นตั้งแต่ต้น  

4.การประกาศรายชือ่ผู้มสีทิธริบัการประเมนิสมรรถนะ 
เทศบาลตำบลสามขา อำเภอโพนทราย จังหวัดร้อยเอ็ด จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ  

ในวันที่  22  กุมภาพันธ์  2566  ณ  เทศบาลตำบลสามขา 
5.กำหนดวนั  เวลาและสถานที ่ หลักเกณฑแ์ละวธิีการเลอืกสรร 
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์การประเมิน ตามรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัคร

แนบท้ายประกาศนี้  (รายละเอยีดตามเอกสารหมายเลข 2 ท้ายประกาศ) 
 (1) โดยวิธีการสอบภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป (ภาค ก)  ในวนัที ่ 24  กมุภาพนัธ ์ 2566                       

เวลา 10.00-11.30 น. ณ.เทศบาลตำบลสามขา 
           (2) โดยวธิีการสอบภาคความรู้ความสามารถท่ีใช้เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) ในวนัที ่ 24 กมุภาพนัธ ์2566    
เวลา 13.00-14.30 น. ณ  เทศบาลตำบลสามขา 

 (3) โดยวิธีการสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) ในวนัที ่ 24  กมุภาพนัธ ์ 2566                  
เวลา 15.00 น. เปน็ต้นไป  ณ เทศบาลตำบลสามขา 

6.หลกัเกณฑ์การตดัสนิ 
ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะในแต่ละภาคไม่ต่ำกว่า     

ร้อยละ  60  โดยการดำเนินการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ 
 

-/ 7. การประกาศ... 
 



-3- 
7.การประกาศรายชือ่และการขึน้บญัชรีายชือ่ผูผ้า่นการเลอืกสรร 
เทศบาลตำบลสามขา จะประกาศรายชื่อผู ้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนที่สอบได้  ในวันที่ 27 

กุมภาพันธ์  2566  ณ เทศบาลตำบลสามขา  โดยเรียงลำดับคะแนนเฉพาะผู้ที่สอบผ่านเกณฑ์ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
ของแต่ละภาคโดยผู้ที่จะได้รับการเลือกสรรและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง ตามลำดับที่ในบัญชีจากผู้สอบได้คะแนน
รวมทุกภาคสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีคะแนนรวมเท่ากัน จะพิจารณาให้ผู้สอบได้คะแนนจากการสอบภาคความ
เหมาะสมกับตำแหน่ง(สัมภาษณ์) มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง
(สัมภาษณ์)เท่ากัน ให้ผู้สอบได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูง
กว่า ถ้าได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งเท่ากันอีกก็ให้ผู้สอบได้ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป
มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังได้คะแนนเท่ากันอีกก็ให้ผู้ได้รับหมายเลขประจำตัวสมัครก่อนเป็นผู้อยู่ใน
ลำดับที่สูงกว่า โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นสุดผลเมื่อเลือกสรรครบกำหนด 1 ปีนับวันขึ้นบัญชี
หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณ ี

8.การจดัทำสญัญาจา้งผูผ้า่นการเลอืกสรร 
          ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่เทศบาลตำบลสามขากำหนด 
 

ประกาศ  ณ  วันที่   27  มกราคม  2566 

       
               (นายสกาว    เมฆา) 

             นายกเทศมนตรีตำบลสามขา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



เอกสารหมายเลข   1 
รายละเอยีดคุณสมบตัิเฉพาะสำหรับตำแหนง่ 

ประเภทของพนักงานจ้างตามภารกจิ 
ชือ่ตำแหนง่  ผูช้ว่ยนกัวชิาการศกึษา 
หนา้ทีค่วามรบัผิดชอบ 

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการ 
ทำงาน ปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานด้านการศึกษา ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ 
ได้รับมอบหมายโดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 

๑. ดา้นการปฏบิัตกิาร 
๑.๑ ศึกษา วิเคราะห์ข้อมูลเกี่ยวกับการศึกษา เพ่ือเป็นข้อมูลประกอบการการพัฒนางานด้าน  

การศึกษาท้ังในระบบ นอกระบบ การศึกษาพิเศษการศึกษาตามอัธยาศัยและท่ีเกี่ยวข้อง 
๑.๒ ศึกษา วิเคราะห์ วิจัยเบื้องต้น เพื่อประกอบการจัดทำข้อเสนอนโยบายแผน 

มาตรฐานการศึกษา หลักสูตร แบบเรียน ตำรา สื่อการเรียนการสอน สื่อการศึกษา การผลิตและพัฒนาสื่อ 
นวัตกรรมและเทคโนโลยี การส่งเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษา 

๑.๓ ศึกษา วิเคราะห์ ข้อมูลเกี่ยวกับการจัดตั้ง การยุบรวมสถานศึกษา 
เพ่ือประกอบการพิจารณาจัดตั้ง หรือยุบสถานศึกษาได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

๑.๔ จัดทำแผนงาน/โครงการต่าง ๆ เพ่ือส่งเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษา ศาสนา 
ศิลปะและวัฒนธรรม 

๑.๕ ร่วมวางแผนอัตรากำลังครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไข 
ที่กำหนด เพ่ือให้ได้บุคลากรที่มีความรู้ความสาสามารถตรงตามความต้องการของสถานศึกษาและเพียงพอต่อ 
การจัดการศึกษา 

๑.๖ ดำเนินการเกี่ยวกับงานทะเบียน เอกสารด้านการศึกษา และทะเบียนประวัติครู 
และบุคลากรทางการศึกษา รวมทั้งปรับปรุงให้ทันสมัย เพื่อเป็นหลักฐานอ้างอิงและให้การส่งเสริมสนับสนุนการ 
จัดการศึกษา 

๑.๗ ส่งเสริมสนับสนุนการจัดการศึกษา ทั้งในระบบ นอกระบบ การศึกษาพิเศษการ 
ศึกษาตามอัธยาศัย เพื่อให้การจัดการศึกษามีคุณภาพและมาตรฐาน 

๑.๘ ติดตาม ประเมินผลการดำเนินงาน กิจกรรมและสรุปผลด้านการศึกษา วิเคราะห์ 
วิจัย เพ่ือพัฒนางานด้านการศึกษา 

๑.๙ ตรวจสอบความถูกต้อง เรียบร้อยของผลงานทางวิชาการของครูหรือบุคลากรทาง 
การศึกษา เพ่ือเสนอขอประเมินวิทยฐานะของครูและบุคลากร 

๑.๑๐ ประสานและร่วมดำเนินการเรื่องการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือน ค่าตอบแทน 
หรือเครื่องราชอิสริยาภรณ์ต่างๆ เพื่อสร้างขวัญกำลังใจและความก้าวหน้าให้กับครูและบุคลากรทางการศึกษา 

๑.๑๑ ประสานส่งเสริมสนับสนุนด้านการศึกษาและการจัดสรรพัสดุอุปกรณ์หรือ 
งบประมาณสนับสนุนโรงเรียน เช่น งานอาหารกลางวัน อาหารเสริม นม คอมพิวเตอร์ กิจกรรมสันทนาการ 
ฯลฯ เพ่ือให้เด็กๆ ในพ้ืนที่ได้รับการศึกษาที่เหมาะสมและเกิดการพัฒนาที่มีประสิทธิภาพสูงสุด 
ในสังกัด 

 
 

-/๑.๑๒ ประสาน… 
 
 



-2- 
๑.๑๒ ประสาน ตรวจสอบ ดแูลศูนย์พัฒนาเด็กเล็กให้ได้มาตรฐาน เพื่อดูแลให้เด็กใน 

ท้องถิ่นมีการเติบโตที่ถูกต้องและมีการพัฒนาการที่ดีสมวัย 
 

๑.๑๓ จัดทำโครงการ ส่งเสริมการเรียนรู้ของชุมชนด้านการศึกษา การสร้างอาชีพ กีฬา 
ศาสนา วัฒนธรรม และภูมิปัญญาท้องถิ่นเพ่ือให้เด็กๆ ในท้องถิ่นเกิดการเรียนรู้ ความสามัคคีและรักษาไว้ซึ่ง 
มรดกล้ำค่าของท้องถิ่น 

๑.๑๔ ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ๆ กฎหมาย และระเบียบต่างๆ 
ที่เก่ียวข้องกับงานการศึกษา เพื่อนำมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด 

๒. ดา้นการวางแผน 
วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือ 
โครงการเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 

๓. ดา้นการประสานงาน 
๓.๑ ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพ่ือให้ 

เกิดความร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนดไว้ 
๓.๒ ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่ 

เกี่ยวข้อง เพ่ือสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 
๔. ดา้นการบรกิาร 

๔.๑ จัดบริการส่งเสริมการศึกษา เช่น จัดนิทรรศการ กิจกรรม พิพิธภัณฑ์ทางการ 
เพ่ือให้การบริการความรู้และบริการทางด้านการศึกษาและวิชาชีพแก่ประชาชนอย่าง 
ศึกษาและ แหล่งเรียนรู้ทั่วถึง 

๔.๒ ผลิตคู่มือ แนวทางการอบรม เอกสารทางวิชาการ รวมทั้งให้คำแนะนำปรึกษา 
เบื้องต้นแก่นักเรียน นิสิต นักศึกษาและชุมชน ประชาชนทั่วไป 

๔.๓ ดำเนินการจัดการประชุมสัมมนาวิชาการนานาชาติ จัดประชุมอบรมและสัมมนา 
เกี่ยวกับการแนะแนวการศึกษาและวิชาชีพ เพื่อส่งเสริมความรู้ความเข้าใจและให้แนวทางการศึกษาและแนว 
ทางการเลือกอาชีพที่เหมาะสมกับบุคคลทั่วไป 

๔.๔ เผยแพร่การศึกษา เช่น จัดรายการวิทยุ โทรทัศน์ เขียนบทความ จัดทำวารสาร 
สื่ออิเล็กทรอนิกส์ เอกสารต่าง ๆ รวมทั้งการใช้เทคโนโลยีทางการศึกษาอ่ืนๆ เพ่ือให้ความรู้ด้านการศึกษา 
การแนะแนวการศึกษาและวิชาชีพ อย่างทั่วถึงและมีคุณภาพ 

๔.๕ จัดเก็บข้อมูลเบื้องต้น ทำสถิติ ปรับปรุง หรือจัดทำฐานข้อมูลหรือระบบ 
สารสนเทศท่ีเกี่ยวกับงานการศึกษาเพ่ือให้สอดคล้องและสนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน และใช้ประกอบการ 
พิจารณากำหนดนโยบายแผนงาน หลักเกณฑ์ มาตรการต่างๆ 
 

คุณสมบตัเิฉพาะสำหรบัตำแหนง่ 
มีคุณวฒุอิยา่งใดอยา่งหนึ่งดงัตอ่ไปนี้ 

๑. ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง 
ศึกษา ศึกษาศาสตร์ หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรองให้บรรจุและแต่งตั้งเป็น 
พนักงานครูหรือข้าราชการครูได้ 

 
-/2.ได้รับปริญญา... 

 
 



-3- 
๒.ได้รับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง 

ศึกษา ศึกษาศาสตร์ หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรองให้บรรจุและแต่งตั้งเป็น 
พนักงานครูหรือข้าราชการครูได้ 

๓. ได้รับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง 
ศึกษา ศึกษาศาสตร์ หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรองให้บรรจุและแต่งตั้งเป็น 
พนักงานครูหรือข้าราชการครูได้ 
 

ความรู้ความสามารถที่ตอ้งการ 
1. ความรู้ที่จำเป็นประจำสายงาน ประกอบด้วย 

๑.๑ ความรู้ที่จำเป็นในงาน ความรู้เฉพาะทางในงานที่รับผิดชอบ) 
๑.๒ ความรู้เรื่องกฎหมาย ความรู้เฉพาะทางในงานที่รับผิดชอบ) 
๑.๓ ความรู้เรื่องปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 
๑.๔ ความรู้เรื่องการจัดการความรู้ 
๑.๕ ความรู้เรื่องระบบการจัดการองค์กร 
๑.๖ ความรู้เรื่องงานธุรการและงานสารบรรณ 
๑.๗ ความรู้ทั่วไปเรื่องชุมชน 
๑.๘ ความรู้เรื่องการจัดทำแผนปฏิบัติการและแผนยุทธศาสตร์ 
๑.๙ ความรู้เรื่องสื่อสารสาธารธารณะ 

๒. ทักษะที่จำเป็นประจำสายงาน ประกอบด้วย 
๒.๑ ทักษะการบริหารข้อมูล 
๒.๒ ทักษะการใช้คอมพิวเตอร์ 
๒.๓ ทักษะการประสานงาน 
๒.๔ ทักษะการบริหารโครงการ 
๒.๕ ทักษะในการสื่อสาร การนำเสนอ และถ่ายทอดความรู้ 

 
ระยะเวลาการจา้ง 
 ระยะเวลาการจ้างคราวละไม่เกิน  4  ปี 
อตัราคา่ตอบแทน 
 ได้รับอัตราค่าตอบแทนตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดร้อยเอ็ด  เรื่อง  หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเก่ียวกับพนักงานจ้าง 
 
 
 
***************************************************************************************************** 
 
 
 
 
 
 
 



 
 เอกสารหมายเลข 2 

  หลกัเกณฑ์และวธิกีารเลอืกสรร 
             ผูส้มคัรตอ้งไดร้ับการประเมนิสมรรถนะตามหลักเกณฑ ์ดงันี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วธิกีารประเมนิ 
1.ภาคความรู้ความสามารถทัว่ไป (ภาค ก) 
     1.1 เหตุการณ์ปัจจุบันทางการเมือง เศรษฐกิจหรือสังคมและ
ระบบการปกครองและบริหารราชการไทย 
     1.2 การศึกษาวิเคราะห์และสรุปเหตุผล ตามหลักวิชาการ
วัดผล 
     1.3 ความรู้ความสามารถในการใช้ภาษาไทยในรูปแบบต่างๆ
จากคำหรือกลุ่มคำ ประโยคหรือข้อความสั้นๆหรือให้ทดสอบโดย
การอย่างอ่ืนที่เหมาะสมกับการทดสอบความรู้ความสามารถ  

100 
 

โดยวิธีการสอบข้อเขียน  

2.ภาคความรู้ความสามารถทีใ่ชเ้ฉพาะตำแหนง่(ภาค ข) 
     2.1 ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการ 
ทำงาน ปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานด้านการศึกษา กฎหมายว่าด้วย
เทศบาลและกฎหมาย กฎ ระเบียบและข้อบังคับอ่ืนๆที่เก่ียวข้องใน
การปฏิบัติงาน 
 

100 
 

โดยวิธีการสอบข้อเขียน  

3. ภาคความเหมาะสมกบัตำแหนง่ (ภาค ค) 
    3.1 บุคลิกภาพ ท่วงทีวาจาและวุฒิภาวะอารมณ์ 
    3.2 ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์และปฏิภาณไหวพริบ 
    3.3 มนุษย์สัมพันธ์และการแต่งกาย 
    3.4 ทัศนคติ แรงจูงใจ 
    3.5 ทดสอบตัวอย่างการปฏิบัติงาน 

100 
 

โดยการสอบสัมภาษณ์หรือทั ้งนี้อาจใช้
วิธีการอื่นใดเพิ่มเติมอีกก็ได้เพื่อพิจารณา
ถ ึงความเหมาะสมในการปฏ ิบ ัต ิงาน      
ในหน้าที ่

รวม 300  
 
 


